プレスリリース

２０１９年２月８日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

県内学生×地元企業の協働！「やまなし未来計画フォーラム」開催のお知らせ
～山梨県で「暮らす」「働く」をホンネで考える２日間～

 本学では、「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」のもと、県内の大学と地域機

関（自治体、団体・法人）と協働で、学卒者の地元定着を促進し、地域の未来創生に繋げることを目的

として、地域の課題解決に資する人材育成と新たな雇用創出に取り組んでいます。
 また、若者と地元企業が、ワクワクする暮らし方・働き方などを一緒に考えながら、未来に向けて、

より自分らしく幸せな生き方をデザインしていくための情報を発信する取組として、企業・団体、自治

体、大学を含む教育機関の協働により、「やまなし未来計画」を進めています。
 この度、「やまなし未来計画フォーラム」と題して、２日間にわたり下記の通りイベントを開催します。
つきましては、当イベントへの参加学生・企業・一般観覧を募集していますので、イベント情報欄等

でご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

記

■やまなし合同 JIBUN 説明会（学生と企業の交流会） ※県内学生３７名参加予定
日程：２０１９年２月１４日（木）１４：００～１７：００
①学生による１分間のプレゼンテーション ②学生と企業の交流会

■Mirai プロジェクト成果発表会
日程：２０１９年２月１５日（金）
１）成果発表会 １１：００～１４：４５ ※協働プロジェクト２７件発表予定

①ポスターセッション ②各プロジェクトのプレゼンテーション ③ディスカッション
２）「やまなしで働く魅力」若者座談会 １５：００～１７：００

    「日本の中心で本音を語ろう！」をテーマに、将来の暮らし方や働き方を学生らが議論

【会場】山梨県立図書館（甲府市北口２－８－１）※全イベント共通
※詳細は添付のご案内チラシをご覧下さい。

 ※チラシ記載の３月１８日（月）開催「合同企業ガイダンス」は別途ご案内申し上げます。

■お問い合わせ先
山梨大学地域未来創造センター内「未来計画研究社」
TEL：055-220-8562 FAX：055-220-8702
E-mail：info@miraiken.yamanashi.jp

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp